
 
 
 

МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ 
Г. ТАГАНРОГ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА 
 
 

РЕШЕНИЕ  
 
 

06.10.2009              № 80 
 
 
 
О внесении изменений в Решение Городской 
Думы города Таганрога от 27.07.2006 № 310 
«Об утверждении Положения «О порядке 
регистрации нормативных правовых актов 
муниципального образования «Город 
Таганрог»  
 
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Областным 
законом от 06.08.2008 № 48-ЗС «О регистре муниципальных нормативных 
правовых актов Ростовской области», руководствуясь статьей 31 Устава 
муниципального образования «Город Таганрог», Городская Дума 
 
 

РЕШИЛА: 
 
 

1. Внести в Положение «О порядке регистрации нормативных правовых актов 
муниципального образования «Город Таганрог», утвержденное Решением 
Городской Думы города Таганрога от 27.07.2006 № 310 (далее – Положение) 
следующие изменения: 

 Пункт 3 части 2 статьи 2 Положения изложить в следующей редакции: 
«3) Постановления Администрации города Таганрога (далее по тексту – 
Администрация г.Таганрога); 

 В части 3 статьи 2 Положения слова «постановления Мэра г.Таганрога» в 
соответствующих числе и падеже заменить словами «постановления Администрации 
г.Таганрога» в соответствующих числе и падеже; 
 В части 4 статьи 2 Положения слова «Постановления Мэра г.Таганрога» заменить 
словами «Постановления Администрации г.Таганрога»; 
 В части 1 статьи 3 Положения слова «постановлениях Мэра г.Таганрога» заменить 
словами «постановлениях Администрации г.Таганрога»; 



 2

 В части 2 статьи 3 Положения слова «Постановления Мэра г.Таганрога» в 
соответствующих числе и падеже заменить словами «Постановления Администрации 
г.Таганрога» в соответствующих числе и падеже; 
 Часть 3 статьи 5 Положения дополнить пунктом 3.1) следующего содержания: 

«3.1) дату принятия Решения Городской Думы»; 
 Статью 5 Положения дополнить частью 4.1 следующего содержания: 

«4.1. Под днем (датой) принятия Решения Городской Думы, являющегося 
нормативным правовым актом, считать день (дату) его подписания Мэром города 
Таганрога.». 

 
2. Приложение 1 к Положению изложить в следующей редакции: 

 
КНИГА 

регистрации Решений Городской Думы города Таганрога 
 

Регистрационный 
номер Решения 
Городской Думы 

Дата принятия
Решения 
Городской 
Думы 

Полное 
наименование 

Решения Городской 
Думы 

Рассылка Отметка о 
получении 

1 2 3 4 5 
Номер протокола заседания Городской Думы и дата проведения заседания 

1 2 3 4 5 
     

 
 

3. Администрации города Таганрога (Федянин Н.Д) обеспечить официальное 
опубликование настоящего Решения в газете «Таганрогская правда».  

 
4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 
 
5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя 

Городской Думы города Таганрога Стефанова Ю.В. 
 
 

Мэр города Таганрога         Н. Федянин 
 
 
Председатель Городской Думы 
города Таганрога         Ю. Стефанов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Рассылка: 
Администрация г.Таганрога 


